A dit avoir trante deux ans ou environ.
Ensuite l’avons prié de nous dire ce qu’il sçait de la legitimation, filiation 

et noblesse, bonne vie et mœurs dudit escuier Jan François du Bouilly de 
Turquan et de ses pere et mere, ayeuls et ayeulles, bisayeuls et bisayeulles 
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paternels et maternels, et autres choses dont nous l’enquiererons. Ce qu’il 
nous a promis faire et à cette fin a presté le serment entre nos mains sur les 
saints Evangilles, de nous dire et de pozer verité, et à signé. [Signé : ] De Ca-
radeuc.

Apres quoy l’avons enquis s’il cognoist ledit sieur du Bouillye de Turquan 
presenté, monsieur et madame de Resnon ses pere et mere, s’il a cognu ou 
entendu parler de monsieur de Renon conseiller au parlement, de madame 
son epouse, de monsieur et madame de Turquan, de monsieur et madame de 
Couadelan Le Chevoir, ayeuls et ayeulles du presenté, et où il est né et a es-
té baptizé.

A dit qu’il cognoist ledit presenté, qu’il a nom Jean François du Bouilly 
de Turquan, qu’il est né au chateau de Bonabry, paroisse de Hillion, evesché 
de Saint-Brieuc, et a esté baptizé en l’eglize de ladite paroisse, qu’il cognois-
soit monsieur de Rénon decedé y a longtemps, et qu’il cognoist madame la 
marquise de Resnon qui est issue de la maison de monsieur Le Chevoir et 
d’une fille de monsieur Botterel de Beauvoir, et que le pere de monsieur le 
marquis de Resnon dernier decedé estoit fils de monsieur le marquis de Re-
snon,  conseiller  au  parlement,  et  d’une  fille  de  monsieur  Allaneau de  la 
Grougerie, et que monsieur de Resnon conseiller qui estoit ayeul du presenté 
avoit epouzé une fille de monsieur de Turquan, conseiller d’Estat.

Enquis s’il cognoist que messieurs et dame cy-dessus nommés sont et ont 
toujours [fol. 68] esté de la religion catholique, apostolique et romaine, s’ils 
en ont toujours fait profession, s’ils sont gentilshommes de nom et d’armes, 
et d’ancienne extraction, et si ledit presenté est de bonne vie et mœurs.

A  repondu  qu’ils  sont  tous  tres  anciens  gentilshommes  de  noms  et 
d’armes, bons catholiques et issus de peres et meres de mesme, et qu’il croit 
que ledit sieur presenté est de bonne vie et mœurs, ayant eu une trop bonne 
education pour y manquer.

Enquis si le presenté est issu en legitime mariage de parents legitimes, 
et s’il n’a point connaissance qu’ils ayent eu alliance aveq des nations juives 
ou infidelles.

A dit qu’il croit le presenté estre issu en mariage legitime, et de parents 
de mesme, et ne connoistre pas qu’ils ayent jamais eu de telles alliances.